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	Опишува како организмите се адаптираат во нивното живеалиште, вклучувајќи ја интеракцијата на биотичките и абиотичките фактори, разгледувајќи  примери  што се јавуваат локално како и некои спротивни примери.

Дискутира за позитивните и негативните влијанија на човекот врз животната средина, вклучувајќи го ефектот од органското и неорганското земјоделие, промените во синџирите на исхрана, загадувањето и осиромашувањето на озонската обвивка.

Користи информации од секундарни извори.

Презентира заклучоци користејќи различни методи.
	Сите ученици знаат дека живите суштества се адаптираат на нивната абиотична и биотична животна средина и дека  различните екосистеми имаат различни услови.

Поголем дел од учениците ги знаат карактеристиките на секој екосистем (на пример: абиотички фактори, биотички фактори, примери на организми кои живеат во екосистемот, примери на човекови влијанија врз екосистемот).

Некои ученици  објаснуваат за позитивните и негативните влијанија на човекот врз животната средина. 
	· На овој час, учениците ќе ги претстават информациите кои ги нашле за нивниот екосистем. Презентациите може да бидат временски определени за да не надминуваат одредено времетраење.

Учениците кои ја слушаат презентацијата може да прават забелешки за секој екосистем (на пример: абиотички фактори, биотички фактори, примери на организми кои живеат во екосистемот, примери на човекови влијанија врз екосистемот).

На крајот на секоја презентација, учениците кои слушале треба да поставуваат прашања. Тие исто така може да дадат конструктивни поврзани информации за тоа што им било интересно и од корист и за што би сакале повеќе информации.

· Користете брз квиз за да го проверете  сеќавањето на учениците кои ги слушале презентациите. Ова би можело да биде краток квиз на кој се одговара индивидуално на парчиња хартија (или мали (мини) бели табли).

· Доколку има достапно време после презентациите, наставникот може да им покаже на учениците повеќе примери на животински адаптации

Останати активности за предавање за животната средина може да се најдат во Зелен Пакет.

· Донесете заклучок дека живите суштества се адаптираат на нивната абиотична и биотична животна средина. Различните екосистеми имаат различни услови.


	Ц

И

И

Ц
	Материјали за нивните презентации.

За време на презентациите, подгответе брз квиз за учениците. Треба да има околу две прашања од секоја презентација.

http://www.bbc.co.uk/nature/adaptations
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	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, групен, индивидуален, аудио визуелен

Наставни техники: експеримент, видео

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да се подготват за следниот – час за утврдување на материјалот.
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